
Broj 7. |  24. svibnja 2024.                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

  

 

1 
 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE MURTER-KORNATI 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

Godište VIII. Murter, 24. 05. 2024. Broj 7. 

ISSN 2459-8712 

 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ 

I. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

1. Izvješće Mandatne komisije Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati o prestanku vijećničkog 

mandata te izvješće o zamjeniku tog člana Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati koji 

umjesto njega počinje obavljati dužnost –str. 2.  

1.2. Zaključak o primanju na znanje Izviješća Mandatne komisije – str. 3.  

 

2. II. Izmjene i dopune Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Murter-Kornati 

za razdoblje od 2024. – 2028. godine –str. 4.  

 

3. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka javnog natječaja za imenovanje 

ravnatelja/ice Narodne knjižnice i čitaonice Murter –str. 12 

 

II. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

1. Odluka o visini naknade za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza –str. 13.  

 



Broj 7. |  24. svibnja 2024.                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

  

 

2 
 

I. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

IZVJEŠĆE 

Mandatne komisije Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati o prestanku vijećničkog 

mandata te izvješće o zamjeniku tog člana Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 

koji umjesto njega počinje obavljati dužnost 

 

I. 

Mandatna komisija Općine Murter-Kornati izvješćuje Općinsko vijeće da Maji Barešić i 

Dorjani Juraga, mandat prestaje zbog podnošenja ostavke danom 29. travnja 2024. godine,  

sukladno članku 80. stavku 1. točke 1. Zakona o lokalnim izborima. 

Prema odredbi članka 81. stavka 4. Zakona o lokalnim izborima, člana predstavničkog tijela 

izabranog na kandidacijskoj listi grupe birača zamjenjuje prvi neizabrani kandidat s liste. 

Maju Barešić, sukladno odredbi članka 81. stavka 4. Zakona o lokalnim izborima zamjenjuje 

prvi neizabrani kandidat s kandidacijske liste grupe birača, a to je Edo Juraga. 

II. 

Edo Juraga je podneskom zaprimljenim u pisarnici Općine Murter-Kornati dana 15. svibnja 

2024. godine obavijestio Jedinstveni upravni odjel Općine Murter-Kornati i predsjednika 

Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati da stavlja mandat u mirovanje iz osobnih razloga. 

Sukladno odredbi stavka 8. članka 79. Zakona o lokalnim izborima mirovanje mandata počinje 

teći od dana dostave pisanog zahtjeva, sukladno pravilima o dostavi propisanim Zakonom o 

općem upravnom postupku, a ne može trajati kraće od šest mjeseci. Zahtjev je dostavljen 29. 

travnja 2024. godine. 

III. 

Mandatna komisija konstatira da vijećnicu Maju Barešić i Dorjanu Juraga, sa kandidacijske 

liste grupe birača Tonija Turčinov u Općinskom vijeću Općine Murter-Kornati, nema tko 

zamijeniti, budući  su mandati članova sa kandidacijske liste grupe birača Tonija Turčinov u 

mirovanju sukladno odredbama članka 79. i 80. Zakona o lokalnim izborima 

 

KLASA: 021-05/24-01/01 

URBROJ: 2182-18-01/1-24-1 

Murter, 23. svibnja  2024. 

 

      Predsjednik Mandatne komisije  

      Ante Turčinov 
 

 

 

 

 



Broj 7. |  24. svibnja  2024.                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 3 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 

33/01, 60/,01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/ 19, 144/20 ) i 

članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati(„Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 2/21) 

Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 21. sjednici od 23. svibnja 2024. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o primanju na znanje Izviješća Mandatne komisije  

 

I. Prima se na znanje Izvješće Mandatne komisije Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 

od 23. svibnja 2024. godine o prestanku mandata Maji Barešić, Dorjani Juraga i Edu Juraga.  

 

II. Izvješće čini sastavni dio ovog zaključka. 

 

III. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenom glasniku 

Općine Murter-Kornati“. 

 

 

KLASA: 021-05/24-01/01 

URBROJ: 2182-18-01/1-24-2 

Murter, 23. svibnja 2024. 
 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Krešimir Mudronja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Broj 7. |  24. svibnja  2024.                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 4 

Na temelju članka 29. Statuta Općine Murter - Kornati («Službeni glasnik“ br. 2/21) članka 39. 

stavka Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne Novine 83/23), Općinsko vijeće Općine 

Murter - Kornati na 21. sjednici od 23. svibnja 2024. godine, donosi 

 

II. IZMJENE I DOPUNE 

PLANA UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 

NA PODRUČJU OPĆINE MURTER - KORNATI ZA RAZDOBLJE OD 2024. GODINE 

DO 2028. GODINE 

I. 

U Planu upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Murter - Kornati za razdoblje od 

2024. godine do 2028. godine („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“ broj 13/23) i Izmjenama i 

dopunama Plana upravljanja pomorskim dobrom na području općine Murter - Kornati za razdoblje od 

2024. godine do 2028. godine („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“ broj 02/24) 

Točka 5. Plan dozvola na pomorskom dobru mijenja se i sada glasi: 

  

„Dozvola na pomorskom dobru je upravni akt kojim se ovlašteniku daje vremenski ograničeno 

pravo na obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru, kojom se ne ograničava niti isključuje opća 

upotreba pomorskog dobra, a za obavljanje djelatnosti može služiti isključivo jednostavna građevina 

koja se prema propisima kojima se uređuje građenje ne smatra građenjem, izvedena u skladu s posebnim 

propisima kojima se uređuje zaštita prirode, prostornim planovima donesenim u skladu sa zakonom 

kojim se uređuje prostorno uređenje te podzakonskim aktom iz Zakona. 

 Propisane mikrolokacije označene su na kartografskoj podlozi koja je prilog i sastavni dio 

Plana. 

  Dozvola na pomorskom dobru izdaje se na rok od dvije do pet godina na temelju provedenog 

javnog natječaja. Iznimno dozvola se može izdati na rok do 20 dana, na zahtjev gospodarskog subjekta, 

za obavljanje privremene ili prigodne djelatnosti, samo jednom u kalendarskoj godini i to kulturne, 

komercijalne, sportske priredbe, snimanje komercijalnog programa i sl.  (članak 71. stavak 10. Zakona 

o pomorskom dobru i morskim lukama). 

 Ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru dužan je redovito održavati i čistiti pomorsko dobro 

na dijelu za koji mu je izdana dozvola kao i pridržavati se svih uvjeta iz dozvole, u protivnom se ista 

može ukinuti, neovisno o vremenskom roku na koji je izdana. 

 Po isteku vremenskog perioda na koji je izdana dozvola, ovlaštenik dozvole dužan je bez odgode 

ukloniti sva sredstva i opremu te lokaciju dovesti u prvobitno stanje, osim ukoliko se istome ne izdaju 

posebni uvjeti. Ukoliko ovlaštenik ne izvrši svoju obvezu izmicanja, obveza će se izvršiti prisilnim 

izvršenjem o trošku ovlaštenika dozvole te će se troškovi naplatiti iz sredstava osiguranja kao i pokrenuti 

drugi postupci ukoliko to nalažu potrebe pozitivnih propisa. 

 Javni natječaj (javno prikupljanje ponuda) za dodjelu dozvola raspisati će se najkasnije do 01. 

veljače tekuće godine. 

 Dozvole na pomorskom dobru izdaju se za lokacije označene u Planu i za djelatnosti koje se 

mogu obavljati na pojedinoj lokaciji.  

  

 



Broj 7. |  24. svibnja  2024.                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 5 

 Djelatnosti se obavljaju sredstvima kako slijedi u popisu: 

 Djelatnost iznajmljivanja opreme za rekreaciju i sport: 

SREDSTVO MIKROLOKACIJA (opisno, 

kat.čest.) 

KOLIČINA  BROJ 

DOZVOLA / 

ROK 

DOZVOLE 

(godine) 

MINIMALNA 

GODIŠNJA 

NAKNADA 

Plovilo na vodomlazni 

pogon 

Uvala Slanica 2 kom. od 1.1.2025. do 

31. 12. 2028. 

1.000,00 EUR/po 

plovilu na 

vodomlazni pogon 

 

 

Plovilo pogonjeno 

ljudskom snagom: 

Daska za jedrenje, 

sandolina, pedalina i 

sl.  

Uvala Podvrške do 5 kom. 2 - 5 god.  

 

 

100,00 eur po 

plovilu 

Uvala Čigrađa do 5 kom. 2 - 5 god. 

Uvala Hramina Sabuni do 5 kom. 2 - 5 god. 

Uvala Kosirina do 5 kom. 2 - 5 god. 

Uvala Slanica  do 5 kom. 2 - 5 god. 

 

 

 

 

 

 

Ležaljke 

Uvala Slanica do 60 kom do 2 dozvole  

 

 

 

 

40,00 eur po 

ležaljci 

/suncobran 

 2-5 god. 

Uvala Podvrške do 30 kom 2 dozvole 

2-5  god. 

Plaža Luke do 60 kom do 2 dozvole 

 2 - 5 god. 

Uvala Kosirina do 20 kom 2 - 5 god. 

Uvala Golubovac – Žut 

 

do 20 kom 2 - 5 god. 

Otok ravni Žakan, ispred č.k. br. 

2471/5 K.O. Sali 

do 20 kom 2 - 5 god. 

Suncobrani Otok ravni Žakan, ispred č.k. br. 

2471/5 K.O. Sali 

do 20 kom 2 - 5 god. 

 

   

 

 

 

 

 



Broj 7. |  24. svibnja  2024.                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 6 

 Ugostiteljska djelatnost pripreme i usluživanja pića: 

SREDSTVO MIKROLOKACIJA (opisno, 

kat.čest.) 

KOLIČINA  

(broj) 

POVRŠINA 

(m2) 

BROJ 

DOZVOLA / 

ROK 

DOZVOLE 

(godine) 

POČETNI 

IZNOS 

GODIŠNJE 

NAKNADE 

 

 

 

 

Objekt do 15 m²  

Uvala Podvrške  3. kom. 2 - 5 god.  

 

 

 

3.000,00 EUR za 

objekt 

Otok ravni Žakan, na k.č.br. 2470 

K.O. Sali 

1. kom. 2 - 5 god. 

Gradina, ispred k.č.br. 4571/508 

K.O. Murter Betina 

1 kom 2 - 5 god. 

Uvala Čigrađa ispred k.č.br. 

10493/2 K.O. Murter Betina 

1 kom 2 - 5 god. 

Uvala Hramina na k.č. br. 222384 

K.O. Murter Betina 

4 kom 2 - 5 god. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Terasa 

Uvala Podvrške na k.č.br. 11610/1 

K.O. Murter Betina 

do 15 m2 2 - 5 god.  

 

 

 

 

 

 

 

 

60,00 EUR/m2 

Uvala Čigrađa ispred k.č.br. *528 

K.O. Murter Betina 
do 50 m2 2 - 5 god. 

Uvala Čigrađa ispred k.č.br. 

10493/2 i 10492 K.O. Murter 

Betina  

do 30 m2 2 - 5 god. 

Sabuni ispred k.č.br. *1604 K.O. 

Murter Betina  

do 100 m2 2 – 5 god. 

Sabuni ispred k.č.br. *1012/2 K.O. 

Murter Betina 

do 40 m2 2 – 5 god. 

Uvala Hramina na k.č. br. 222384 

K.O. Murter Betina 

do 20 m2 2 - 5 god. 

Uvala Hramina na k.č. br. 2533/1 

K.O. Murter Betina 

do 35 m2 2 - 5 god. 

Uvala Hramina na k.č. br. 2537/3 

K.O. Murter Betina 

do 30 m2 2 - 5 god. 

Uvala Hramina na k.č. br. dio 

2538/1 i 2529/4 K.O. Murter 

Betina 

do 12 m2 2 - 5 god. 

Otok Žut – uvala Golubovac do 80 m2 2 - 5 god. 

Otok ravni Žakan, ispred k.č. br. 

2471/5 K.O. Sali 

do 60 m2 2 - 5 god. 

Otok Levrnaka, ispred 

k.č.br.2663/2 K.O. Sali 

do 75 m2 2 - 5 god. 



Broj 7. |  24. svibnja  2024.                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 7 

Otok Žut-uvala Sabuni, ispred k.č. 

br. 37788 K.O. Sali 

do 95 m2 2 - 5 god. 

Gradina, ispred k.č.br. 4571/508 

K.O. Murter Betina 

do 15 m2 2 - 5 god. 

Smokvica Vela ispred k.č. br. *634 

K.O. Sali 

do 40 m2 2 - 5 god. 

Otok Kornat-uvala Šipnate, ispred 

k.č.br. *737 K.O. Sali 

do 16 m2 2 - 5 god. 

otok Kornat-uvala Gujak 

(Lopatica) k.č. br. 2163 K.O. SALI 

(ispred kućnog broja 162),   

do 20 m2 2 - 5 god. 

Smokvica Vela-uvala Lojena, 

ispred k.č.br. *719 K.O. Sali 

do 30 m2 2 - 5 god. 

 Uvala Vrulje, ispred k.č.br. *645 

K.O. Kornati 

do 15 m2  2 - 5 god.  

 

 Djelatnost trgovine na malo izvan prodavaonica 

Prodaja na štandovima 

(palačinke, kukuruz i 

sl.) 

 

Plaža Luke   

2 kom. 

2 - 5 god. 1.000,00 EUR 

za štand 

Uvala Čigrađa  

1 kom. 

2 - 5 god. 1.000,00 EUR 

za štand 

 

 Zabavna i rekreacijska djelatnost: 

SREDSTVO MIKROLOKACIJA (opisno, 

kat.čest.) 

KOLIČINA  

(broj) 

 

POVRŠINA 

(m2) 

BROJ 

DOZVOLA / 

ROK 

DOZVOLE 

(godine) 

POČETNI 

IZNOS 

GODIŠNJE 

NAKNADE 

 

 

 

Vodeni zabavni park 

 

Uvala Slanica do 300 m2 1. kom 2 - 5 god.  

 

 

10,00 EUR/m 2 

zauzete površine 

pomorskog dobra 

 

Plaža Luke  1. kom 2 - 5 god. 

Uvala Podvrške 1. kom 2 - 5 god. 

Uvala Golubovac - Žut 1. kom 2 - 5 god. 

Uvala Strunac – Žut 1.kom 2 - 5 god. 

 

Zabavni park i sl. 

Uvala Hramina  

160 m2 

3 dozvole 

2 - 5 god. 

 



Broj 7. |  24. svibnja  2024.                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 8 

 Djelatnosti za njegu i održavanje tijela: 

SREDSTVO MIKROLOKACIJA (opisno, 

kat.čest.) 

KOLIČINA  

(broj) 

 

POVRŠINA 

(m2) 

BROJ 

DOZVOLA / 

ROK 

DOZVOLE 

(godine) 

POČETNI 

IZNOS 

GODIŠNJE 

NAKNADE 

 

Sredstvo za njegu i 

održavanje tijela 

(masaže, tetovaže i sl.) 

Uvala Slanica  2.kom. 2 - 5 god.  

 

500,00 EUR / po 

sredstvu 

Plaža Luke 2.kom. 2 - 5 god. 

 Uvala Kosirina 2. kom. 2 - 5 god. 

Uvala Golubovac - Žut 2. kom. 2 - 5 god. 

 

 Djelatnost iznajmljivanja svih vrsta sredstava (brodice na motorni pogon, jedrilice, brodica na 

vesla, skuter, dječji skuter,  sredstva za vuču sa opremom) dozvoljeno je obavljati isključivo izvan 

morske ograde uređene plaže te uz pridržavanje svih propisa  koji se odnose na sigurnost plovidbe. 

Brodice na motorni pogon koje su gliseri moraju imati propisano označeni vodeni prolaz.  

 Djelatnost iznajmljivanja plovila na vodomlazni pogon, vuče plovilom u svrhu zabave, na 

planiranim mikrolokacijama mora se obavljati uz poštivanje uvjeta:  

- dužnost ne približavanja na udaljenost od 50 m od zaštite plutajuće ograde uređene plaže odnosno 

150 m od obale neuređene plaže, 

- dužnost postavljanja i održavanja vodenog prolaza (sigurnosnog koridora) označenog plutačama, 

- dužnost pridržavanja uvjeta sigurnosti plovidbe koje utvrđuje lučka kapetanija: vodeni prolaz postaviti 

na način da je baza vodenog prolaza na obali širine minimalno 5 metara, a na vrhu vodenog prolaza 

širine min. 30 m, dužine 50 m od obale prema van. Vodeni prolaz na morskoj površini označiti 

razvlačenjem konopa na kojem su nanizani plovci na razmaku 1 m bijele boje, na razmacima od 25 m 

postaviti narančaste plutače Ø 30 cm, a završetak vodenog prolaza s plutačom Ø 50 cm crvene boje,  

- uplovljavanje/isplovljavanje brzinom manjom od 5 čv 

- plovila se mogu iznajmljivati samo osobama koje su osposobljene za upravljanje tom vrstom plovila, 

- osobne koje koriste plovila na vodomalzni pogon moraju u plovidbi na sebi nositi prsluk za spašavanje 

odobrenog tipa i sigurnosnu kacigu, 

- djelatnost se smije obavljati isključivo od izlaska do zalaska sunca, 

- sigurnosni koridor postaviti na prostoru i u smjeru određenom za svaku pojedinu mirkrolokaciju : 

Uvala Slanica, južni ulaz u uvalu, s ishodištem na obali koji je omeđen smjerom ω1=200° i smjerom 

ω2=255°. Pozicija geografska širina ϕ=43°48ʻ52,65ʺN i geografska duljina λ=015°34ʻ43,00ʺE, 

odobravaju se dvije brodice na mlazni pogon. 

 Djelatnost vodenog zabavnog parka može se obavljati uz slijedeće uvjete:  

- smije se obavljati isključivo na dijelu morskog akvatorija  unutar ograđenog prostora plaže ( zaštitne 

ograde za kupače)  



Broj 7. |  24. svibnja  2024.                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 9 

- sredstva za iznajmljivanje unutar vodenog zabavnog parka moraju biti sigurno usidrena te posjedovati 

propisane ateste, 

-vodeni zabavni park za vrijeme rada mora biti pod stalnim nadzorom stručno osposobljenih osoba koje 

mogu pružiti stručnu pomoć, 

- korisnik dozvole dužan je prije svakog iznajmljivanja sredstva vodenog zabavnog parka upoznati i 

upozoriti korisnike sa sigurnim načinom korištenja navedenih usluga, 

- pružanje navedenih usluga smije se obavljati isključivo od izlaska do zalaska sunca, 

- nakon završetka vremenskog roka za koje se izdaje dozvola vodeni zabavni park treba ukloniti s dijela 

morskog akvatorija i pomorsko dobro vratiti u prvobitno stanje. 

 Plažni rekviziti (ležaljke i sl.) moraju biti postavljeni na način da ne ometaju korištenje plaže 

kao općeg dobra uz raspored koji omogućuje nesmetani pristup i boravak uz more svim korisnicima 

plaže. 

 Plažni rekviziti, plovila i ostala oprema moraju biti složeni na jednom mjestu te se tek na zahtjev 

korisnika mogu postaviti na za to predviđeno mjesto na plaži. 

 Ovlaštenik dozvole dužan je u razdoblju od 01. travnja do 01. studenog svakodnevno obavljati 

djelatnost u vremenskom razdoblju od najmanje 17:00 do 22:00 sati, a ako se radi o cjelogodišnjem 

obavljaju djelatnosti kroz cijelu kalendarsku godinu, uz pridržaj ukidanja dozvole. Propisano najkraće 

radno vrijeme ne odnosi se na djelatnosti povezane s iskorištavanjem mora (iznajmljivanje ležaljki i 

suncobrana, iznajmljivanje pedalina, sandolina, kajaka, supova, aqua-park, prodaja plažne opreme te 

masaža)“. 

II. 

  Ove izmjene i dopune Plana stupaju na snagu prvi dan od dana objave u 

 „Službenom glasniku Općine Murter – Kornati“.  

 

KLASA: 342-04/23-01/02 

URBROJ: 2182-18-01/1-24-7 

Murter, 23. svibnja 2024. godine       

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Krešimir Mudronja 

 

 

 

         

 

 

 

 



Broj 7. |  24. svibnja  2024.                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UVALA HRAMINA 

TERASA 



Broj 7. |  24. svibnja  2024.                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OTOK KORNAT - UVALA VRULJE 

TERASA 

 



Broj 7. |  24. svibnja  2024.                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 12 

Na temelju članka 20. stavka 6. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti („Narodne 

novine“, broj 17/19, 98/19, 114/232, 36/24) i članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati 

(„Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 2/21) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati  

na 21. sjednici od 23. svibnja 2024. godine, donosi 

RJEŠENJE 

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu javnog natječaja i obavljanja 

formalno pravnih radnji vezanih za provedbu natječaja za imenovanje ravnatelja/icu 

Narodne knjižnice i čitaonice Murter 

 

I. 

U Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja i obavljanja formalno pravnih radnji vezanih za 

provedbu natječaja za imenovanje ravnatelja/icu Narodne knjižnice i čitaonice Murter (u 

daljnjem tekstu: Povjerenstvo) imenuju se: 

1. Melanija Turčinov Rameša, mag.iur., predsjednika 

2. Luka Ježina, mag.oecc., za člana 

3. Vesna Juran, bacc.admin.publ., za člana 

II. 

Povjerenstvo ima sljedeće zadaće: 

- raspisuje i provodi natječaj, 

- provjerava urednost natječajne dokumentacije, 

- provodi intervju s kandidatima koji ispunjavaju formalne uvjete, 

- ocjenjuje kandidate na intervjuu, 

- ocjenjuje predložene četverogodišnje programe rada, 

- dostavlja sve prijave kandidata, ocjene predloženih četverogodišnjih programa rada te 

intervjua kandidata općinskom načelniku na odlučivanje, 

- obavještava sve prijavljene kandidate o izboru s uputom o pravu da pregledaju natječajni 

materijal i da u roku od petnaest (15) dana od dana primitka obavijesti mogu zahtijevati sudsku 

zaštitu kod nadležnog suda sukladno članku 42. stavku 1. Zakona o ustanovama („Narodne 

novine“, broj 76/96, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19, 151/22). 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 

Murter-Kornati“. 

 

KLASA: 112-07/24-01/01 

URBROJ: 2182-18-01/1-24-1 

Murter, 23. svibnja 2024.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Krešimir Mudronja 

 

 

 

 



Broj 7. |  24. svibnja  2024.                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 13 

 

II. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Na temelju članka 47. stavka 6. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu („Narodne novine“, broj ( NN 

41/18, 98/19, 30/21,89/21, 114/22 ), i članka 44. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik 

Općine Murter-Kornati“, broj 2/21), Načelnik Općine Murter-Kornati donosi 

 

  ODLUKU  

o visini naknade za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza. 

Dozvola se izdaje na razdoblje od pet godina, a najdulje do dana isteka licencije. 

 

Članak 2. 

 

Najviša naknada za izdavanje dozvole ne može biti viša od jedne desetine prosječne mjesečne isplaćene 

netoplaće u pravnim osobama u jedinici lokalne samouprave, za posljednji mjesec za koji su objavljeni 

podaci, a koji prethodi podnošenju zahtjeva za izdavanje dozvole.  

 

Članak 3. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza u 

iznosu od 119,00 EUR. 

 

Članak 4. 

 

Naknada za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza naplaćuje se prijevozniku jednokratno. 

 

Članak 5. 

 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel. 

 

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena u „Službenom glasniku Općine 

Murter-Kornati“. 

 

 

KLASA: 340-01/24-01/04  

UR.BROJ: 2182-18-03/1-24-1  

Murter, 20. svibnja 2024.  

 

 

 

                    NAČELNIK 

                                 Toni Turčinov, mag. ing. agr. 

 

 



Broj 7. |  24. svibnja  2024.                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općina Murter-Kornati, Butina 2, 22243 Murter  

Glavni i odgovorni urednik: Toni Turčinov 

www.murter.hr, tel.: 022/435-599, fax: 022/435-598  


